



# ARTVİN'DE HABER

25 Eylül 2024 Çarşamba Yıl : 62 Sayı : 14086 Fiyatı : 4 TL

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

[gundemartvin.com](http://gundemartvin.com)



Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

[artvingazetecilik@gmail.com](mailto:artvingazetecilik@gmail.com)

Dere Mahallesi Emin Özgün Cad.  
No: 30/A

WhatsApp  
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

## 2.Kitap Günleri İçin Geri Sayım Başladı

Borçka Belediyesi, kitapseverleri 4 gün boyunca okumanın büyüklü dünyasında yolculuğa çıkarmaya hazırlanıyor. Borçka Belediyesi ve Koru Yayın Grubu işbirliği ile düzenlenen 2. Borçka Kitap günleri 26-29 Eylül tarihleri arasında Borçka Belediye Meydanında düzenlenecek. 2022 yılında ilki düzenlenen bu yılda ikincisi düzenlenecek olan Borçka Kitap günlerinde birbirinden değerli Gazeteci, yazar, şair, akademisyen, eğitimci ve araştırmacılar kitap günlerinde ağırlanacak. Kültür-sanat ve edebiyatın birleştiği gücünü Borçka'da bir

kez daha deneyimleyecekleri için heyecanlı olan vatandaşlar kitap günleri için geri sayım yapmaya başladı. Kitap günlerinde, Borçka halkının yazarlarla bulacağı etkinlikte Gazeteci Deniz Zeyrek, Tarihçi-Yazar Sinan Meydan, Şair İsmet Acı, Eğitimci Avni Temiz, Yazar Ömer Aydın, Araştırmacı Erkan Karasoy, Akademisyen Oktay Köse ve Şair-Yazar Köksal Aydın yer alacak. Kentteki gençlerin ve yetişkinlerin dolu dolu geçirecekleri dört günde hem yazarlar ile buluşarak onları yakından tanıma imkanı sağlanacak hem de

gerçekleşecek imza ve söyleşiler ile birbirinden değerli katılımcılara merak ettikleri konular hakkında soru sorabilecekler. Borçka Belediye Başkanı Ercan Orhan; Kültür, sanat ve edebiyatı kentliyle buluşması gereken zamanlarda, onlarla buluşarak o kentin gelişmesine ve güçlenmesine katkı sunacağını söyledi. Kitap tutkunlarını edebiyat dünyasının usta isimleriyle buluşturmak için gün saydıklarını ve Kitap Günleri'nin ikincisini düzenlemenin heyecanı içerisinde olduğunu kaydetti.

**Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**



## 8 gündür trafiğe kapalı



Murgul Deliklikaya şalesine giden yolda aşırı yağışlar nedeniyle çökme meydana gelmesinin üzerinden 8 gün geçmesine rağmen yol halen daha trafiğe kapalı. 17 Eylül'de Artvin ve çevre ilçelerde etkisini gösteren yoğun yağış nedeniyle bölgede heyelanlar ve seller meydana geldi. Murgul Deliklikaya Şalesi ana yolu da aşırı yağıştan etkilenen bölgelere girerek ana yol üzerinde çökme meydana

gelmisti. Şeritler çekilerek bölge trafiğe kapatılmıştı. Yaşanan olayın üzerinden sekiz gün geçmesine rağmen ana yol halen daha trafiğe açılmadı. Yol üzerinden şaleye gitmek isteyen vatandaşlar araçları yerine yürüyerek bölgeye ulaşıyorlar. Yaşanılan çökme nedeniyle uzun süredir trafiğe kapalı olan bölgenin biran önce yapılmasını isteyen vatandaşlar yetkilileri görevle davettiler.

**Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**

## Kaymakam Olmayı Beklerken Çoban Oldu

Kaymakam olma hayali kuran iki üniversite mezunu genç, bu hayalini gerçekleştiremeyince memleketine dönerek çobanlık yapmaya başladı. 32 yaşındaki Mustafa Özer, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi bölümlerinden mezun olduktan sonra Sosyoloji bölümünü de tamamlayarak eğitim hayatına devam etti. Bunun yanı sıra, yurt dışında 6 ay süreyle dil eğitimi aldı. Ancak, en büyük hayali olan kaymakamlık için girdiği sınavda mülakat aşamasında elendi. Bu durum, Özer'i memleketine dönmeye ve yeni bir başlangıç



yapmaya zorladı. 2020 yılında 12 koyun olarak hayvancılık serüvenine adım

atan Mustafa Özer, dört yıl içinde sürüsünü 100 koyuna çıkarmayı başardı. 3'te

## Atıl ağaçları sanat eserine dönüştürüyor

Hopa'da yaşayan Ali Rıza Özgenç, doğada atıl bulduğu ağaç parçalarını atölyesinde sanat eserine dönüştürüyor. Ali Rıza Özgenç, emekli olması ile birlikte çocukluk yıllarından itibaren sanata olan ilgisini gün yüzüne çıkarmaya devam ediyor. Emekli olduktan sonra sanata ilgileneceği başlayan Ali Rıza Özgenç, çocukluk yıllarından itibaren sanata ilgi duyduğunu emekli olmadan önce de tabelacılık işi ile uğraştığını söyledi. Atıl durumdaki ağaçları ve aşşapları değerlendirerek



atölyesinde sanat eserine dönüştüren Özgenç, ağaçların doğallığını bozmadan tasarımlar ortaya çıkardığını kaydetti.

**Sayfa 5'te**

## "Mezgit" ve "Palamut" Tezgahlarda Yerini Aldı

Borçka'da balık tezgahlarında mezgit ve palamut yerini aldı. Av yaşamının kalkmasının ardından Artvin ve ilçelerinde balık tezgahları dolmaya başladı. Balık avlama sezonunun yeniden başlaması ile birlikte balıkçılar denize açıldı. Denizden çıkıp taze taze tezgahlara gelen balıklar, balık özlemi çeken vatandaşların yoğun ilgisi ile karşılandı. Borçka'da balık tezgahlarında ise mezgit ve palamut yerini alarak vatandaşlar ile buluştu. Tezgahlarda yerini alan balıkların dışında hamsiye de talep olduğu gözlemlendi. Hamsilerin ise balık



tezgahlarında 20 gün sonra yerini alacağı belirtildi. Balık tezgahlarında yer alan

mezgit 150 lira, palamut ise 125 liradan satışa sunuluyor. **Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**



# 'Bizi Ne Bekliyor' Paneli Gerçekleşecek

Arhavi'de madene karşı mücadele sürüyor. Bu haftasonu 'Bizi Ne Bekliyor?' paneli yapılacak.

Arhavi'de 28 Eylül Cumartesi günü saat 14.00'te Özyay Otel'de ve 29 Eylül Pazar günü saat 17.00'de Derecik Köyü Sidere'de yapılacak olan iki etkinlikte, Gazeteci-Yazar İbrahim Gündüz ve Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) öğretim üyesi Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu, bölgeyi tehdit eden maden projeleri üzerine önemli bir konuşma yapacaklar. Panelin odağında, Cengiz Holding'in Arhavi'de on köyü kapsayan 1930.92 hektarlık alan için aldığı maden ruhsatı ihalesi ve bu durumun bölge halkına olan etkileri yer alıyor. Pilargel Platformu'ndan Fazlı Zorluoğlu, herkesi bu panele davet ederek, mücadelenin önemine değindi. "Bu yola beş sene önce çıktık. Yanımızda duranlar oldu, durmayanlar oldu. Bu noktaya geleceğimizi çok önceden biliyorduk ama tam anlatamadık. Artvin İl Meclisi'nde iki sene önce

Pilargel Havzası'nda Balıklı'da akan suyun 50 sene sonra Arhavi'nin su rezervi olarak meclisten geçtiğini unutmamalıyım. Su olan yerde maden olmaz" diyerek, bölgenin doğal kaynaklarının korunmasının önemine dikkat çekti. Zorluoğlu, siyanürle yapılacak madencilik faaliyetlerinin bölgenin su kaynaklarına, tanmina ve ekolojik yapısına ciddi zararlar vereceğini vurguladı. "Çevrede siyanür olduğunda yağmur ve güneş suya karışacak. İçme suyumuz kalmayacak, çayımızı toplayamayacağız, armut yiyemeyeceğiz. Bugün burada olmamızın sebebi bu" diyerek, bölge halkının su ve toprak gibi doğal zenginliklerini korumak için direnmeleri gerektiğini belirtti. Zorluoğlu, Arhavi'nin doğal güzelliklerini koruma mücadelesine vurgu yaparak,

"Artvin'in, Arhavi'nin, Rize'nin üstü altından daha değerlidir. Üstü tüm halkındır ama altı sadece birkaç kişindir. Emperyalizme hizmet eden kapitalistlerin işidir" dedi. Zorluoğlu, Cerattepe'de verilen mücadelenin sonucunda madenciliğin durdurulduğunu hatırlatarak, Arhavi halkının da direnerek başarıya ulaşabileceğini söyledi. Arhavi'deki maden projeleri, yalnızca çevreyi değil, aynı zamanda bölgenin geleceğini ve halkın yaşam kaynaklarını da tehdit ediyor. Zorluoğlu ifadeledi, bu mücadelenin yalnızca bir çevre sorunu olmadığını, aynı zamanda bir gelecek mücadelesi olduğunu gözler önüne seriyor. "Direnenler, memleketini sevenler madenciliği durdurabilir," diyerek, Arhavi halkının toprağını ve geleceğini korumak için kararlılıkla mücadele etmesi gerektiğini ifade ediyor.

Malvina BIBILASHVILI

## BİZİ NE BEKLİYOR?



**İBRAHİM GÜNDÜZ**



**OĞUZ KURDOĞLU**

**28 EYLÜL CUMARTESİ - SAAT:14:00**  
Özyay Otel

**29 EYLÜL PAZAR - SAAT:17:00**  
Derecik Köyü - Sidere

## "Cankurtaran Mücadelesi Sindirilmek İsteniyor"

Borçka Halkevi Şube Başkanı Temel Kılıç, Cankurtaran bölgesinde mesire alanı projesi

kapsamında ağaç kesimini engellemeye çalışan köylülerin üzerine ateş açılması sonucu

hayatını kaybeden Reşit Kibar'ın ölümünden 20 gün sonra, Borçka jandarma tarafından iki yeni kişinin gözaltına alınması nedeniyle açıklamalarda bulundu. Cankurtaran bölgesinde Reşit Kibar'ın ölümü sonrasında olayla ilgili gözaltılar devam ediyor. 6 Eylül'de Dursun Ali Koyuncu, Mutlu Akyüz ve Yıldırım Kibar gözaltına alınmış; Koyuncu tutuklanırken, Akyüz ve Kibar serbest bırakılmış. Ancak savcılığın itirazı üzerine Akyüz ve Kibar yeniden tutuklanarak Artvin Cezaevi'ne gönderildi. Son olarak geçtiğimiz gün Borçka jandarması, Çiftköprü köyünden Yasın Topal ve Ömürcan Topal'ı gözaltına aldı. İfadeleri alınmak üzere Borçka Jandarma Komutanlığı'na götürülen Topal kardeşler bugün serbest bırakıldı. Konuya ilişkin açıklama yapan

Borçka Halkevi Şube Başkanı Temel Kılıç, tutuklanması gerekenlerin dışarda gezdiğini vurgulayarak şu ifadeleri yer verdi; "Gözaltına alınması gerekenler ve tutuklanması gerekenler dışarda gezerken arkadaşlarımız gözaltına alınıp Cankurtaran mücadelesi sindirilmek isteniyor. Geçtiğimiz gün 2 genç arkadaşımız kamu görevlisine mukavemetten gözaltına alındı. Arkadaşlarımız Reşit Kibar'ın ailesini pervasızca tehdit edenlere karşı ses çıkmış ve tamamen köylere sahip çıkmak için mücadele ediyorlar burada hukuken tehdit edenin gözaltına alınması gerekirken bizim arkadaşlarımız gözaltına alınıyor.

Arkadaşımız Gökhan Genç o gün orada silahın sahibi olan ve ben kime istersem ona sıkır diyen Fikret Merttürk'ün şikayetiyle ifadesi alınıyor. Anlam vermediğimiz bir hukuk süreci var normal şartlarda tutuklanması gereken bir şahıs arkadaşımızdan şikayeti oluyor. Burada aslında gördüğümüz odur ki adalet yine tarafını şirketten yana kullanmış. Ancak ne yaparlarsa yaparlarsa bu mücadele bir şekliyle devam edecek" dedi.

Malvina BIBILASHVILI



ARTVİN'DE HABER GAZETESİ

**BU ALANA  
REKLAM  
VEREBİLİRSİNİZ**

www.artvindehaber.com

0 666  
212  
59 23



artvindehaber

Artvin'de Haber Gazetesi

artvindehaber

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi No:30/A ARTVİN

**ARTVİN'DE  
HABER**

25 EYLÜL 2024 ÇARŞAMBA  
YIL:62 SAYI:14086  
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.  
ADINA TEMSİLİ MÜDÜR  
OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü  
Başak SEZGİN  
Haber Editörü -Sayfa ve Web Editörü  
Ayten ÖZTÜRK  
Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR  
Malvina BIBILASHVILI  
İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hüriyet Caddesi  
Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi  
No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım Ana Bayii

MUSAZEDE MAH. SAHİL CAD. PAKSOY  
APT. NO:11 ARHAVI-ARTVİN  
Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebligat Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com



# Kaymakam Olmayı Beklerken Çoban Oldu

Kaymakam olma hayali kuran iki üniversite mezunu genç, bu hayalini gerçekleştiremeyince memleketine dönerek çobanlık yapmaya başladı.

32 yaşındaki Mustafa Özer, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi bölümlerinden mezun olduktan sonra Sosyoloji bölümünü de tamamlayarak eğitim hayatına devam etti. Bunun yanı sıra, yurt dışında 6 ay süreyle dil eğitimi aldı. Ancak, en büyük hayali olan kaymakamlık için girdiği sınavda mülakat aşamasında elendi. Bu durum, Özer'i memleketine dönmeye ve yeni bir başlangıç yapmaya zorladı. 2020 yılında 12 koyun alarak hayvancılık serüvenine adım atan Mustafa Özer, dört yıl içinde sürüsünü 100 koyuna çıkarmayı başardı. Çevreli



Köyü'nde, 2 bin 100 rakımlı Çamlıbel Yaylası'nda koyunlarını otlatan Özer, aynı zamanda kaymakamlık sınavlarına da hazırlanmaya devam ediyor. Özer, köy yaşamının getirdiği zorluklarla birlikte tarım ve hayvancılığın

ona sağladığı mutluluğu bir arada yaşıyor. Koyunlarını otlatırken, kaymakamlık hayalinden asla vazgeçmediğini vurgulayan Özer, "Ankara doğumluyum. Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi mezunuyum, aynı zamanda

Sosyoloji bölümünden de mezunum. En büyük hayalim kaymakam olmak, fakat nasip olmadı. Bir memleket sevdasıyla köyüme döndüm. Tarım ve hayvancılığa büyük bir sevgi besliyordum. 2019 yılında traktörümü aldım. 2020 yılında 12 koyunla başladığım hayvancılığa, bugün 100 civarında koyunla devam ediyorum" dedi. Mustafa Özer'in hikayesi, gençlerin hayallerinin peşinden koşarken karşılaştıkları zorlukları gözler önüne seriyor. Eğitim hayatı boyunca kaymakamlık için gösterdiği çaba, Özer'in azim ve kararlılığını simgeliyor. Eğitimini tamamladıktan sonra memleketine dönerek yeni bir yaşam kurma kararı alan Özer,

hem kendi geçimini sağlıyor hem de yerel tarım ve hayvancılığın önemine dikkat çekiyor. Mustafa Özer, kaymakamlık hayalinin peşinden koşmaya devam ederken, hayatını sürdürdüğü köyedeki çalışmalarını da örnek bir yaşam sergiliyor. Gençlerin hayal kırıklıklarını aşarak, kendi yollarını bulabileceklerine dair umut verici bir mesaj taşıyor. Özer'in çobanlık serüveni, hem yerel ekonomiye katkıda bulunuyor hem de gençlerin tarım ve hayvancılık alanındaki potansiyelini gözler önüne seriyor. Bu hikaye, yalnızca bir bireyin hayatını değil, aynı zamanda Artvin'in yerel kültürünü ve değerlerini de yansıtır.

Malvina BIBİLASHVİLİ

## "Esnafımızın Taleplerini Gerekli Mercilere Taşдық"

Artvin Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Şeref Öngüner, yaşanan aşırı yağışların ardından zarar gören esnafın taleplerini yetkililere ilettiklerini açıkladı. Artvin'de yaşanan yoğun yağışlar, bölgedeki esnafı zor durumda bıraktı. Yağışların neden olduğu sel ve heyelan felaketleri, birçok ilçede esnafın ciddi zarar görmesine yol açtı. Bu doğal afetin yarattığı tahribatı göz ardı etmeyen Artvin Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Şeref Öngüner, zarar gören esnafın taleplerini yetkililere ilettiklerini duyurdu. Öngüner, yaşanan bu zor süreçte bölge halkına ve esnafa geçmiş olsun dileklerini iletterek, acilen gereken adımların atılması çağrısında bulundu. 16 Eylül Pazartesi günü Artvin'in çeşitli ilçeleri olan Arhavi, Hopa, Kemalpaşa ve Borçka, yoğun yağışların etkisiyle sel ve heyelan felaketine maruz kaldı. Bu afetler, bölgedeki derelerin

taşmasına ve birçok iş yerinin zarar görmesine neden oldu. Yağışlar sonucu oluşan olumsuz hava koşulları, özellikle bölge esnafını derinden etkiledi. Mağdur olan esnaf, zararlarının karşılanması ve iş yerlerinin bir an önce eski haline dönebilmesi için yetkililere başvuruda bulundu. Şeref Öngüner, yaptığı açıklamada bölgedeki tüm esnafın zararlarını tespit etmek için çalışma yürütüldüğünü belirtti. Arhavi, Hopa, Kemalpaşa ve Borçka ilçelerinde meydana gelen sel ve heyelanların yol açtığı zararın büyük olduğunu vurgulayan Öngüner, esnafın taleplerini ilgili mercilere taşıdıklarını ifade etti. Afetin neden olduğu zararın telafi edilmesi için acil adımların atılması gerektiğini belirten Öngüner, yetkililerle yapılan görüşmelerin hızla sonuçlanmasını umduklarını söyledi. Artvin Esnaf ve Sanatkarlar

Odaları Birliği Başkanı Şeref Öngüner, yaşanan felaketten zarar gören tüm esnaf ve vatandaşlar için hızlı bir çözüm süreci talep ettiklerini belirterek şunları söyledi: "Yoğun yağışlar nedeniyle ilimizde, özellikle Arhavi, Borçka, Hopa ve Kemalpaşa ilçelerinde meydana gelen dere taşkınları ve heyelanlardan etkilenen tüm esnafımızın ve vatandaşlarımızın taleplerini gerekli mercilere taşıдық. En kısa zamanda yaralarımızın sarılmasını talep ettik. Tekrar bölge halkımıza geçmiş olsun dileklerimi iletiyorum. Bu zorlu süreçte özveriyle çalışan tüm ekiplere kolaylıklar diliyor, en kısa sürede bölgedeki olumsuzlukların giderilmesini temenni ediyorum." Öngüner'in açıklamaları, bölge halkı ve esnafın dayanışma içinde bu zor sürecin üstesinden gelme çabalarının altını çiziyor. Bölgedeki esnafın zararlarının karşılanması için gereken adımların atılması, afetin



olumsuz etkilerinin kısa sürede giderilmesi açısından büyük önem taşıyor. Önümüzdeki günlerde yetkililerin, zarar gören esnafın mağduriyetlerini gidermek adına ne tür adımlar atacağı merak

konusu. Afetten etkilenen vatandaşlar ve esnaf, sürecin hızla sonuçlanmasını ve bölgedeki yaşamın normale dönmesini umut ediyor.

Malvina BIBİLASHVİLİ

## 300 yıllık su değirmeni kullanılmaya devam ediyor

Şavşat'a bağlı Meydancık köyünde yaklaşık 300 yıllık olduğu tahmin edilen tarihi su değirmeni, köylüler tarafından kullanılmaya devam ediyor. Köyde yetiştirilen mısırlar, imece usulüyle seçildikten sonra sırayla aileler tarafından bu tarihi değirmende öğütülüyor. Artvin'in "Sakin Şehir" ünvanlı Şavşat ilçesine 35 kilometre uzaklıkta bulunan Meydancık köyünde geleneksel yaşam devam ediyor. Mimarisi, kültürü ve doğasıyla dikkat çeken Meydancık köyü tescilli yöre motifli ahşap evleriyle sakin şehrin gözde köylerinden biri. Tarım ve hayvancılıkla geçimlerini sağlayan köy halkı,

kışık yiyeceklerini imece usulü hazırlıyor. 300 yıllık olduğu tahmin edilen tarihi su değirmeni, köylüler tarafından kullanılmaya devam ediyor. Köyde yetiştirilen mısırlar, imece usulüyle seçildikten sonra sırayla aileler tarafından bu tarihi değirmende öğütülüyor. Köy halkı, değirmenin anahtarını kapının yanına bırakıyor. İhtiyacı olanlar, diledikleri zaman gelip işlemlerini tamamlayıp, temiz bırakarak değirmeni kullanıyor. Görevlisi olmayan değirmen, bu düzenle köylülerin ortak kullanımını için hizmet vermeyi sürdürüyor. Artvin'in doğal ve kültürel zenginliklerinden biri olan bu

tarihi su değirmeni, köyde sürdürülen geleneksel tarım yöntemlerinin bir parçası olarak yaşatılmaya devam ediyor. Köyde yapılan değirmenlerin ustasının olmadığını köy halkının birlikte yaptığı ifade eden yöre halkından Onur Ekin "Köyde her evde bir değirmen kullanan usta olur. Bizim evde babaannem kullanır. Ben de babaannemden öğrendiğim kadıyla mısır öğütme çalışıyorum. Köy halkının bu zamana kadar aktardığı kültürel gelenekleri bizde nesilden nesile aktarmaya çalışıyoruz. Köy değirmeninin 300 yıllık olduğu söyleniyor. Köyedeki ev halkı sırayla değirmendeki



mısını öğütüp kışık yiyecekleri hazır edip hale getiriyor"

ifadelerini kullandı. Haber Merkezi



**TIBBİ GÖRÜNTÜLEME HİZMETİ ALINACAKTIR  
İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ SAĞLIK BAKANLIĞI  
BAKAN YARDIMCILIKLARI**

ARTVİN DEVLET HASTANESİ VE HOPA DEVLET HASTANESİ MR VE BT RAPORLANDIRMA hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleyle ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:  
İKN : 2024/1227316

1-İdarenin  
a) Adı : İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ SAĞLIK BAKANLIĞI  
BAKAN YARDIMCILIKLARI  
b) Adresi : Çayağzı Mahallesi Miralay Şükrü Bey Caddesi No:  
66 08000 ARTVİN MERKEZ/ARTVİN  
c) Telefon ve faks numarası : 4662121316 - 4662122732  
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve  
e-imza kullanılarak indirilebileceği  
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın  
a) Adı : ARTVİN DEVLET HASTANESİ VE HOPA DEVLET  
HASTANESİ MR VE BT RAPORLANDIRMA  
b) Niteliği, türü ve miktarı : ARTVİN DEVLET HASTANESİ VE HOPA DEVLET  
HASTANESİ MR VE BT RAPORLANDIRMA  
Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde  
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : ARTVİN DEVLET HASTANESİ VE HOPA DEVLET  
HASTANESİ

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 01.01.2025, işin bitiş tarihi  
31.12.2025

d) İşe başlama tarihi : 01.01.2025

3-İhalenin

a) İhale (son teklif verme)  
tarih ve saati : 17.10.2024 - 10:00

b) İhale komisyonunun toplantı yeri  
(e-tekliflerin açılacağı adres) : SATINALMA

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde  
uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri  
ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve  
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler  
idarece EKAP'tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.

4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.

4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel  
kişiliğinin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar  
ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir  
veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten  
geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye  
ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken  
kriterler:

İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken  
kriterler:

4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:

Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan  
ve teklif edilen bedelin % 25 oranında az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer  
işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:

4.4.1.

Kamu veya Özel Kurumlarda yapılmış olan MR, Tomografi v.b. tetkik görüntülerinin  
raporlandırılması hizmetleri benzer iş olarak kabul edilecektir..

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.

7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif  
verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri  
zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile  
imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP  
üzerinden gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen  
birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde  
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme  
imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.

11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri  
tutarıda geçici teminat vereceklerdir.

12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.

13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim  
günüdür.

14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15. Diğer hususlar:

İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71

Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değer altında kalan isteklilerden  
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi İlan : www.ilan.gov.tr

ILN02093718

**Trafiğe Kayıtlı Araç Sayısı ve Devri**

Artvin'de motorlu taşıt sayısına ilişkin Ağustos 2024 verileri, ilin trafiğinde önemli değişimlerin yaşandığını gösteriyor. Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) açıkladığı verilere göre, Artvin'de toplam 46 bin 631 motorlu taşıt bulunuyor. Bu taşıtların %42'si otomobil olarak kaydedilmiş durumda. Detaylı inceleme yapıldığında Artvin'deki motorlu taşıt çeşitliliği ve değişimi net bir şekilde ortaya çıkıyor.

Artvin'deki Motorlu Taşıtların Dağılımı

Otomobil: 19 bin 790

Minibüs: 1.890

Otobüs: 313

Kamyonet: 15 bin 690

Kamyon: 4 bin 54

Motosiklet: 2 bin 870

Özel Amaçlı Taşıtlar: 310

Traktör: 1.714

Bu veriler, Artvin'in araç parkında otomobillerin ve kamyonetlerin büyük bir paya sahip olduğunu gösteriyor. Özellikle otomobil ve kamyonetlerin şehrin ulaşımında en çok tercih edilen taşıtlar olduğu dikkat çekiyor.

Artvin'de Ağustos ayında devri yapılan motorlu taşıt sayısı 1.177 olarak kaydedildi. Bunların 645'i otomobil, 59'u minibüs, 1'i otobüs, 319'u kamyonet, 61'i kamyon, 70'i motosiklet, 2'si özel amaçlı taşıt ve 20'si traktör olarak kaydedildi. Bu veriler, ilin trafiğinde otomobil devirlerinin yoğun olduğunu ve kamyonetlerin de ticari amaçlı kullanımda önemli bir yer tuttuğunu ortaya koyuyor.

Türkiye genelinde Ağustos ayında 211 bin 389 taşıt trafiğe kaydedildi. Bu araçların %54,7'sini motosikletler, %31,3'ünü otomobiller, %8,4'ünü kamyonetler oluşturdu. Ağustos ayında trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı, bir önceki aya göre

%23,6 oranında azaldı. Özellikle otomobil kayıtlarında %39,2'lik bir düşüş yaşandı. Kamyonetlerde %24,6, kamyonlarda ise %27,9 oranında düşüş dikkat çekti.

Türkiye genelinde motorlu taşıtların %52,2'sini otomobiller oluştururken, Artvin'de bu oran %42 seviyesinde. Bu durum, Artvin'de ağır vasıta ve kamyonet kullanımının daha yaygın olduğunu ve ilin coğrafi yapısının ticari araçlara olan ihtiyacı artırdığını gösteriyor. Özellikle kamyonetlerin %33,6'lık payı, ticaretin ve taşımacılığın Artvin'de önemli bir yer tuttuğunu kanıtlıyor.

Artvin'in toplam taşıt sayısının büyük bir kısmını otomobil ve kamyonetler oluştururken, motosiklet ve traktörlerin de önemli bir payı olduğu görülüyor. Şehrin kırsal yapısı göz önünde bulundurulduğunda traktörlerin sayısı, tarımsal faaliyetlerin önemli olduğunu yansıtıyor. Ayrıca, ticari taşımacılığın gerektirdiği kamyonet ve kamyon sayısı da şehrin ekonomik yapısının bir parçasını oluşturuyor.

Artvin'deki motorlu taşıt sayıları ve türleri incelendiğinde, şehrin ulaşım altyapısında ticari araçların önemli bir yer tuttuğu açıkça görülüyor. Şehirdeki kamyonet ve kamyonların oranı, ticaret ve lojistik faaliyetlerinin yoğunluğunu ortaya koyuyor. Aynı zamanda otomobil devri sayısının yüksek olması, bireysel taşıt kullanımının da aktif olduğunu gösteriyor.

Bu veriler ışığında, Artvin'in ulaşım ve taşımacılık yapısının Türkiye ortalamalarına göre daha farklı bir dinamik sergilediği söylenebilir. Hem ticari hem de bireysel taşıtlar şehirde dengeli bir şekilde kullanılıyor ve bu da ilin ekonomik ve toplumsal yapısına dair ipuçları veriyor.

Malvina BIBILASHVILI

**Bahçesinde engerek yılanı çıktı**

Murgul'da evinin bahçesine giren koca engerek yılanını gören vatandaş, yılanı yakaladı.

Murgul Çimenli Köyünde ikamet eden vatandaş evinin bahçesinde engerek yılanı yakaladı.

Yılan korkusuzca yaklaşan Çimenli Köyü vatandaşı Erkan Yavuz, yılanı yakalayıp bir kavanozun içine koydu.

Engerek yılanının ölümcül zehre sahip olması yanında soyu tükenme riskiyle karşı karşıya olan bir yılan türü olarak bilinmesi nedeniyle yılanı yakalayan Yavuz, Doğa Koruma ve Milli Parklara teslim edeceğini söyledi.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



**GÜNDEM ARTVİN**  
Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan  
Hemen İndirebilirsiniz



Play Store



App Store



# Şavşat'ta Yürüyüş Düzenleyecekler

Artvin'in eşsiz doğası, yılın her döneminde yürüyüş severlerin ilgisini çeken zengin güzellikler sunan Patika Yürüyüş Kulübü tekrardan yollara düşecek.

Artvin'in farklı köylerinde, dağlarında ve vadilerinde doğa yürüyüşleri düzenleyen Patika Yürüyüş Kulübü, şimdi de 29 Eylül Pazar günü Şavşat Ziyaret & Arpalı Köyü yürüyüşüyle yola çıkmaya hazırlanıyor. Yaklaşık 16 kilometrelik bu keyifli yürüyüşte doğa severler, Artvin'in eşsiz manzaralarını keşfetme fırsatı bulacaklar. Artvin'in eşsiz doğası, yılın her döneminde yürüyüş severlerin ilgisini çeken zengin güzellikler sunan ve bu büyüleyici coğrafyanın en aktif tanıtıcılarından biri olan Patika Yürüyüş Kulübü, 2018 yılında doğa yürüyüşlerine başlayan bir grup gönüllü tarafından kuruldu. Kuruluşundan bu yana altı yılını geride bırakan kulüp, doğa tutkunlarını bir araya getirerek, hem fiziksel hem de ruhsal anlamda doğayla buluşma fırsatı sunuyor.

Patika Yürüyüş Kulübü sadece bir yürüyüş kulübü değil, aynı zamanda güçlü dostlukların ve arkadaşlıkların kurulduğu bir topluluk haline geldi. Kulüp Sorumlusu Hasan Yüksel, Patika Yürüyüş Kulübü'nün yıllar içindeki ilerleyişini anlatırken, doğayla iç içe anılar biriktirdiklerini ve yeni dostluklar kurduklarını belirtiyor. Yüksel, "Altı yıl boyunca Artvin'in birçok noktasında yürüyüş düzenledik. Bu etkinlikler sayesinde çok anı

biriktirdik ve biriktirmeye devam edeceğiz. Artvin'in dört mevsim boyunca sunduğu güzellikleri, katılımcılarımızla birlikte keşfetmek" diyerek doğanın huzurunu ve kulübün bir araya getirdiği insanları vurguladı. Patika Yürüyüş Kulübü, sadece Artvin'in yerlileri için değil, aynı zamanda Artvin Çoruh Üniversitesi öğrencileri, yeni atanan memurlar ve Artvin'e gelen doktorlar gibi farklı kesimlerden insanlara da kapılarını açıyor. Katılımcılar, yürüyüşlerde Artvin'in gizli kalmış köşelerini keşfederken, doğayla iç içe olmanın keyfini çıkarıyor ve sosyal hayatlarına değer katıyorlar.

Hasan Yüksel, Patika Yürüyüş Kulübü'nün altı yıl boyunca Artvin'in doğal güzelliklerini tanıtmaya yönelik misyonunu başarıyla yerine getirdiğini belirtiyor. "Artvin, yaz, kış, ilkbahar, sonbahar her mevsim çok güzel. Bu nedenle Artvin'in kıymetini bilmeliyiz ve daha çok gezmeliyiz" diyen Yüksel, Patika Yürüyüş Kulübü'nün bu misyonu gelecek yıllarda da sürdürmeyi hedeflediğini ifade ediyor.

Artvin'in doğal güzelliklerinin tanıtımı için büyük bir katkı sağlayan kulüp, aynı zamanda şehrin sosyal hayatına da olumlu etkiler sağlıyor. Artvin gibi doğa harkası bir şehirde,

sosyal ve sportif aktivite kısıtlılığı yaşayan birçok kişi için Patika Yürüyüş Kulübü, hafta sonlarını doğayla buluşturan keyifli bir kaçış noktası oldu.

Patika Yürüyüş Kulübü, doğa sevgisini ve keşfetme tutkusunu yalnızca yürüyüşlerle sınırlı bırakmayarak, toplumsal sorumluluk projeleriyle de adından söz ettiriyor. Kulübün yürüyüş etkinliklerinin yanı sıra, Deniz Bebek için düzenlenen destek yürüyüşü ve Türkiye'de meydana gelen deprem felaketinden etkilenen vatandaşlar için Patika Kitabevi ile birlikte düzenlenen yardım kampanyası, kulübün dayanışma ruhunu ve toplumsal duyarlılığını ortaya koyuyor. Hasan Yüksel, bu dayanışmayı "Patika Yürüyüş Kulübü bir dayanışmadır, arkadaşlıktır, sevgidir, doğadır," sözleriyle ifade ederek kulübün doğa kadar insanı da odağına aldığını vurguluyor.

29 Eylül Pazar günü düzenlenecek Şavşat Ziyaret & Arpalı Köyü yürüyüşü de Patika Yürüyüş Kulübü'nün doğa tutkusunu bir kez daha gözler önüne serecek. Etkinlik saat 08.00'da Patika Kitabevi'nden başlayacak ve yaklaşık 16 kilometrelik bir parkurda doğaseverler Artvin'in eşsiz güzellikleriyle buluşacaklar. Kulüp tarafından yapılan



açıklamada, bölgedeki hava durumunun yürüyüş günü açık ve sıcaklığın yaklaşık 27 derece olacağı belirtildi. Yürüyüşe katılmak isteyenler, 28 Eylül Cumartesi günü saat 17.00'a kadar katılımlarını bildirmeleri gerekiyor. Patika Yürüyüş Kulübü, doğa yürüyüşlerine katılacak kişilerle sağlıklarına dikkat etmeleri gerektiğini özellikle hatırlatıyor. Sağlık sorunları olan, soğuk hava ve kalp-damar rahatsızlıklarına duyarlı kişilerin etkinliklere katılmadan önce doktorlarına danışmalarını tavsiye ediyor. Ayrıca, katılımcıların yağışlı mevsime girdiğimiz bu dönemde yanlarında mutlaka yağmurluk bulundurmaları gerektiğini vurguluyor. Doğanın sesine kulak vererek,

şehrin stresinden kaçmak isteyen herkesi bekleyen Patika Yürüyüş Kulübü, sadece doğayla değil, aynı zamanda dostlukları da keşfetmek için mükemmel bir fırsat sunuyor. Kulübün etkinliklerine katılmak isteyenlerin Patika Kitabevi'ne veya doğrudan Hasan Yüksel ile iletişime geçmeleri yeterli olacak.

Patika Yürüyüş Kulübü, her hafta sonu düzenlediği yürüyüşlerle Artvin'in bilinmeyen güzelliklerini keşfetmeye devam ediyor. Hem doğaseverler için bir tutku noktası hem de Artvin'in tanıtımına büyük katkıları sunan bu kulüp, doğayla iç içe bir sosyal yaşamın en güzel örneklerinden biri olarak öne çıkıyor.

Malvina BIBİLASHVİLİ

## Türklim Çalışma Grubu Toplantısını Hopaport'ta Yaptı

TÜRKLİM, Genel Kargo ve Kuru Dökme Yük Çalışma Grubu üyeleri yılın 3. Çalışma grubu toplantısında Hopa Limanı'na ziyaret ederek 2024 yılının 3. çalışma grubu toplantısı Hopa Limanı'nda yaptılar. Hopa-TÜRKLİM, Genel Kargo ve Kuru Dökme Yük Çalışma Grubu üyeleri ile Hopa Limanı'na ziyaret ederek olağan çalışma grubu toplantısını HOPAPORT'ta yaptılar. HOPAPORT Genel Müdürü ve çalışma grubu üyesi Meriç Burçin Özer tarafından sıcak bir ortamda gerçekleştirilen TÜRKLİM Genel Kargo ve Kuru Dökme Yük Çalışma Grubu üyeleri liman departman müdürleri ile birlikte Liman sahasında bir gezi düzenlendi. Çimento ve Tahıl terminali ziyareti ardından Tank



terminali de ziyaret edilerek Tank terminali işletmecisi TP yetkilileri tarafından da heyete bilgiler verildi. Genel Müdür Meriç Burçin Özer ziyarette operasyon ihtiyaçları ve yapılan işlemler hakkında da

çalışma grubu üyelerine bilgiler verdi. Genel Müdür Meriç Burçin Özer, TÜRKLİM Genel Kargo ve Kuru Dökme Yük Çalışma Grubu üyelerini liman gezisi ardından HOPAPORT toplantı odasında

kabul etti. Burada ilk olarak Genel Müdür Meriç Burçin Özer tarafından liman tanıtım ve gelecek hedeflerini ve projelerini içeren bir sunum gerçekleştirildi. Burada çalışma grubu üyelerinin sorularını da

cevaplayan Sayın Özer, Hopa Batum Demiryolu projesinin hayata geçirilmesi ile bugün yapılan işlemlerin kat kat artarak 5 milyon ton gibi rakamlara ulaşabileceğini ifade ederek bu projenin hayata geçirilmesinde TÜRKLİM'in projeye destek vermesinin önemine değindi. Sunum ardından TÜRKLİM Genel Kargo ve Kuru Dökme Yük Çalışma Grubu üyeleri olağan toplantısına geçildi. Çalışma grubu gündemdeki maddeleri görüşmesi ardından toplantı da sona erdi. TÜRKLİM Yönetim Kurulu Üyeleri hem çalışma grubu üyesi de olan ve hem de HOPAPORT Genel Müdürü Meriç Burçin Özer ve tüm liman ekibine teşekkür ederek limandan yolcu edildiler. HOPAPORT



# GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**



Play Store



App Store



# Eğitimde Sorunlar Bitmiyor

Türkiye genelinde yeni eğitim-öğretim yılı başlamış olmasına rağmen, eğitimde karşılaşılan sorunlar ciddi bir şekilde gündeme gelmeye devam ediyor.

Yetersiz beslenme, ulaşım zorlukları ve okullardaki femizlik sorunları en dikkat çekici başlıklar arasında yer alıyor. Bu konuda rapor yayımlayan Tüm Öğretmenler Birliği Sendikası (TÖB-SEN), eğitimdeki mevcut sıkıntılara yönelik önemli tespitlerde bulundu.

TÖB-SEN tarafından yayımlanan raporda, son dönemde sıkça eleştirilen 'Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli' de kapsamlı bir şekilde değerlendirildi. Bu modelin, iktidarın "dindar ve kindar bir nesil yetiştirme" amacıyla oluşturulmuş bir program olduğu belirtilirken, müfredatın daraltılması ve öğretmenlerin sınırlandırılmasına dikkat çekildi. Rapor, bu durumun öğrenciler üzerinde itaat kültürünün artırmaya yönelik bir etki yaratabileceğini öne sürüyor. Eğitimde nitelikten çok ideolojik hedeflerin ön plana çıkarıldığı eleştirilen Maarif Modeli, eğitimcilerin ve sendikaların tepkisini çekmeye devam ediyor.

Türkiye'de her geçen gün derinleşen ekonomik kriz, eğitim sistemi üzerinde de ciddi etkiler bırakıyor. Raporda, ekonomik zorluklar nedeniyle birçok velinin



çocuklarının okul masraflarını karşılamakta zorlandığını dikkat çekildi. Velilerin bütçelerini zorlayan okul kayıt paraları, özellikle yoksul semtlerde 5 bin TL'den başlarken, gelir düzeyi yüksek bölgelerde 20 bin TL'ye kadar çıkabiliyor. Okul masraflarının artışı, eğitimde fırsat eşitsizliğini daha da derinleştiriyor. Özellikle kırsal ve düşük gelirli aileler, çocuklarının eğitim giderlerini karşılamakta büyük güçlük yaşıyor.

TÖB-SEN'in raporunda, öğrencilerin yetersiz beslenme ve femiz suya erişim sorunu öncelikli olarak ele alınıyor. Raporda, bir öğün ücretsiz yemek ve femiz su talebinin önemine vurgu yapılırken, bu temel ihtiyaçların karşılanmamasının öğrencilerin fiziksel ve zihinsel gelişimlerini olumsuz etkilediği ifade edildi. Bu konuyu değerlendiren Eğitim-Sen Artvin Şube Başkanı Köksal Gümüş, Türkiye'nin

OECD ülkeleri arasında çocuk yoksulluğu sıralamasında en üst sıralarda yer aldığını belirterek, her dört çocuktan birinin derin yoksullukla mücadele ettiğini vurguladı. Gümüş, yeterli ve dengeli beslenemeyen çocukların öğrenme güçlükleri yaşadığını, bu durumun da okul başarılarını olumsuz etkilediğini söyledi. Yetersiz beslenme, çocukların dikkat sürelerini kısaltarak derslere olan ilgilerini azaltıyor ve öğrenme kapasitelerini ciddi anlamda düşürüyor.

Gümüş, gelişmiş ülkelerde okullarda sunulan ücretsiz yemek ve su imkanlarının, çocukların eğitim hayatına eşit şekilde katılabilmesi için temel bir gereklilik olduğunu ifade etti. Özellikle kırsal bölgelerdeki okullarda bu imkanların kısıtlı olduğunu belirten Gümüş, Türkiye'nin eğitim sisteminde acilen bu sorunun çözülmesi gerektiğini vurguladı. Gümüş ayrıca, okullarda femiz suya

erişim sorununun yaygın olduğunu ve birçok okulda su şebekelerinin yetersiz kaldığını dile getirerek "Okullarda femiz suyu sağlanması, Millî Eğitim Bakanlığı'nın öncelikli görevi olmalıdır" dedi. Raporda ayrıca okullardaki femizlik sorununa da geniş yer veriliyor. Özellikle kadrolu hizmetli sağlanamaması nedeniyle hijyen sorunları yaşandığına dikkat çekiliyor. Okullara "İş Gücü Uyum Programı" çerçevesinde haftada 3 gün çalışması için alınan personelin, hijyen ihtiyacını karşılamada yetersiz olduğu belirtiliyor. Gümüş, bu program kapsamında günlük 564 TL ücret verilen personelin, ulaşım ve yemek masraflarını karşılamakta bile zorlandığını ifade etti. Bu durumun okullardaki hijyen sorunlarını daha da derinleştirdiği, özellikle pandemi sonrası dönemde hijyenin hayati önem taşıdığı bir süreçte, yetersiz personel ile bu

sorunun çözülmeceği vurgulandı. Raporda dikkat çeken bir diğer sorun ise okullara ulaşım maliyetlerinin artışı oldu. Okul servislerine yapılan yüzde 65 oranındaki zam, velilerin bütçesini zorlamaya devam ediyor.

Eğitim-Sen Artvin Şube Başkanı Gümüş, çocukların fiziksel ve zihinsel gelişimini destekleyen eğitim uygulamalarının hayata geçirilmesi gerektiğini belirterek, eğitimde sadece akademik başarıdan ibaret olmadığını, öğrencilerin temel ihtiyaçlarının karşılanmasının bütünsel gelişim için elzem olduğunu ifade etti.

"Sağlıklı beslenme alışkanlıkları ve femiz suya erişim, çocukların eğitimde eşit fırsatlara sahip olabilmesi için temel bir ön koşuldur" ifadelerini kullanan Gümüş, devletin bu konuda daha fazla sorumluluk alması gerektiğini belirtti. Gümüş, kamusal eğitimin güçlendirilmesi ve her öğrencinin sağlıklı bir öğün yemek ve femiz suya erişim hakkının güvence altına alınmasını Türkiye'nin geleceği için atılacak en önemli adımlardan biri olduğunu ifade etti. Eğitim bir hak olduğu vurgu yapan Gümüş, Millî Eğitim Bakanlığı ve siyasi iktidarın bu talepleri dikkate alması gerektiğini sözlerine ekledi.

Malvina BIBİLASHVİLİ

## Atıl ağaçları sanat eserine dönüştürüyor

Hopa'da yaşayan Ali Rıza Özgenç, doğada atıl bulduğu ağaç parçalarını atölyesinde sanat eserine dönüştürüyor.

Ali Rıza Özgenç, emekli olması ile birlikte çocukluk yıllarından itibaren sanata olan ilgisini gün yüzüne çıkarmaya devam ediyor.

Emekli olduktan sonra sanata ilgilenmeye başlayan Ali Rıza Özgenç, çocukluk yıllarından itibaren sanata ilgi duyduğunu emekli olmadan önce de tabelacılık işi ile uğraştığını söyledi.

Ahıl durumdaki ağaçları ve ahşapları değerlendirerek atölyesinde sanat eserine dönüştüren Özgenç, ağaçların doğallığını bozmadan tasarımlar ortaya çıkardığını kaydetti. Teknikler eşliğinde ahıl durumda bulunan ağaçları hayal gücünü de kullanarak yeniden kullanıma uygun hale getiren Özgenç, ağaçları ve ahşapları tablo ve

süs eşyası gibi sanatsal eserlere dönüştürerek yeniden hayat bulmalarını sağlıyor.

Çürümeye yüz tutmuş ahşapları da değerlendirdiğini söyleyen Özgenç, "Burada kullandığımız ahşapların en genci kırk yaşında yani burada ahıl durumdaki ağaçları, ahşapları değerlendiriyoruz. Çürümeye yüz tutmuş ahşapları değerlendiriyoruz. Çünkü tüketim topluluğundayız tükettikçe de dünyayı tüketiyoruz. Ahıl durumdaki tüm malzemeleri böyle iki yüz yıl daha yaşayacak duruma getiriyorum. Hem görsellik açısından hem de tüketim değil üretimi düşünerek hareket ediyoruz" dedi.

"Dünya'da Tükettiğimiz Hiçbir Şey Ahıl Değildir" Ortaya çıkardığı ürünlerin boyutuna göre yapım süresinin değiştiğini söyleyen Özgenç, "Baya yorucu bir işlem 2-3 ayımı

alıyor bir ürünü ortaya çıkarmak. Buda boyutlarına göre değişiyor. Hiç gözükmeyen detaylar burda. İsterim bu işlere gönül veren insanlarımız olsa. Çünkü çevre bilinci ile ilgilide insanlar bilinçlenir. En azından her gördüklerini atmazlar çünkü dünyada tükettiğimiz hiçbir şey ahıl değil. Hepsini değerlendirilmelidir" şeklinde konuştu.

Sanatın, insanların araştırmacı duygularını gün yüzüne çıkardığını vurgulayarak "Yaşam 70'e geldi, 70'den sonra çok şeyler öğrendim. Demek ki sanatın insanlara öğretici yönü olduğunu da düşünüyorum. İnsanı geliştiriyor çünkü araştırıyorsunuz araştırmak zorunda kalıyorsunuz çünkü hevesle yapıyorsunuz bu işi. İşin özü şu ben bu iş yaparken asla ticarî olarak düşünmedim halen düşünmüyorum. Ticarî mantık ile düşünsem sanata hile katardım.



Sanata hile katdığınız zaman sanat olmaktan çıkacağını düşünüyorum. Ben resimlere bakarken femiz çevre, doğa, güvenli gıda tüketimi, mütevazı hayatın nasıl olması gerektiği, insanlara katkısı bunların hepsini düşünüyorsunuz. Her

geçen gün dünyamızı kendi ellerimiz ile tüketiyoruz. Dünyanın sonunu getiriyor ama bu tür yaklaşımlar lokal de olsa mullaka bir faydası olacağını düşünüyorum" ifadelerine yer verdi.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR





# Histamin diyeti nedir? Neden ihtiyaç duyarız?

Histaminin, vücudun alerjenlerle savaşmasına yardımcı olan ve bazı yiyecekler tüketildiğinde alerjik reaksiyonlara neden olabilen bir kimyasal olduğunu ifade eden Diyetisyen Gizem Tekin, beslenme planında histamin diyetine ihtiyaç olabileceğini kaydetti. Diyetisyen Tekin, histaminin özellikleri ve fonksiyonlarını, histamin düzeylerinin düzenlenmesini, histamin diyetinde kaçınılması gereken gıdaları, histamin salınımını tetikleyebilecek gıdaları ve beslenme planında dikkat edilmesi gerekenleri anlattı. Histaminin özellikleri ve fonksiyonları hakkında, "Histamin, bağışıklık sisteminin bir parçası olarak, vücuda giren yabancı maddelere karşı bir savunma mekanizmasıdır. Mast hücreleri ve bazofiller adı verilen bağışıklık hücreleri, histamini depolar ve gerektiğinde serbest bırakırlar. Alerjenler, bu hücrelerin histamin salınımını tetikleyerek alerjik reaksiyonları başlatır. Histamin salındığında kan damarlarını genişletir, böylece iltihaplanma ve alerjik belirtiler, kızamıklık, şişlik ve kaşıntı gibi belirtiler ortaya çıkar. Polen, toz, hayvan tüyleri gibi alerjenler vücuda girdiğinde histamin salgır. Bu durum burun tıkanıklığı, gözlerde sulanma, deri döküntüleri ve daha ciddi durumlarda anafilaksi gibi alerjik reaksiyonlara neden olabilir. Bu tür alerjik reaksiyonları tedavi etmek için antihistaminik ilaçlar kullanılır. Mide ve Sindirim: Histamin, mide asidinin salgılanmasında da rol oynar. Beyindeki bazı nöronlar, histamin kullanarak sinirsel iletişimi sağlar. Merkezi sinir



sisteminde histaminin rolü hâlâ tam olarak anlaşılamamış olsa da uyanıklık, uyku düzeni ve vücut sıcaklığı gibi işlevlerde rol oynadığı düşünülmektedir. Histamin, beyindeki nörotransmitterler arasında önemli bir yer tutar ve özellikle uyku-uyanıklık döngüsünün düzenlenmesinde önemli bir etkiye sahiptir." dedi. Histamin düzeylerinin düzenlenmesi ile ilgili olarak, "Vücutta histamin düzeylerinin aşırı yükselmesi ya da düşmesi, çeşitli sağlık sorunlarına yol açabilir. Örneğin, histamin intoleransı, vücudun histamini yeterince hızlı bir şekilde parçalayamaması nedeniyle ortaya çıkar. Bu durumda, baş ağrısı, ciltte kızamıklıklar, mide bulantısı gibi belirtiler görülür. Histamin intoleransı genellikle yiyecekler yoluyla alınan histamin miktarının fazla

olmasıyla ilişkilidir. Peynir, şarap, işlenmiş etler gibi gıdalar yüksek miktarda histamin içerir. Histamin diyeti, histamin açısından zengin veya histaminin salınımını tetikleyen gıdaları sınırlamaya veya tamamen çıkarmaya dayanır. Bu diyetin temel amacı, gıdalardaki histamin seviyelerini en aza indirerek, intolerans belirtilerini azaltmak ve sindirim sistemini rahatlatmaktır." şeklinde konuştu. Diyetin genellikle iki aşamalı olduğuna değinen Tekin, "Eliminasyon aşamasında histamin açısından yüksek gıdaları tamamen diyetten çıkarılır. Bu süre genellikle 4-6 hafta sürer ve vücudun histamin yükünü azaltarak belirtilerin düzelişini sağlar. Gıdaların tekrar tanıtılmasıyla ilgili belirtiler azaldıktan sonra,

az miktarda histamin içeren gıdalar yavaş yavaş diyetten geri eklenir. Bu süreç, hangi gıdaların tolere edildiğini belirlemeye yardımcı olur." diye konuştu. Histamin açısından zengin gıdaların veya histamin salınımını tetikleyebilen gıdaların genellikle bu diyetten çıkarıldığını ifade eden Tekin, "Fermente gıdalar; peynir (özellikle yaşlandırılmış peynirler), yoğurt, kefir, fermente edilmiş sebzeler (lahana turşusu, kimchi), sirke ve sirkeli soslar (örneğin, soya sosu), alkolü içecekler; şarap, özellikle kırmızı şarap, bira, şampanya, işlenmiş etler; sucuk, salam, soslar, jambon gibi tuzlanmış, işlenmiş et ürünleri, konserve etler ve balıklar (ton balığı gibi), balık ve deniz ürünleri; konserve balıklar, kabuklu deniz ürünleri (karides, midye gibi), yaşlandırılmış veya bayat balıklar, diğer gıdalar; domates, patlıcan, ıspanak gibi bazı sebzeler, çikolata, kakao ürünleri, fermente edilmiş soya ürünleri (miso, tempeh), avokado, muz, çilek, ananas gibi meyveler, kabuklu yemişler (özellikle fındık, badem), histamin diyeti sırasında kaçınılması gereken bazı gıda gruplarıdır." dedi. Tüketilebilecek gıdalar ile ilgili olarak, "Histamin seviyesini düşürmeye yardımcı olabilecek gıdalar şunlardır: Taze pişirilmiş et ve balık (işlenmemiş ve marine edilmemiş), kabak, havuç, brokoli, karnabahar, marul, salatalık gibi düşük histamin içeren taze sebzeler. Elma, armut, karpuz, kavun gibi düşük histamin içeren taze meyveler. Pirinç, kinoa, yulaf gibi işlenmemiş tahıllar.

Süt (çok taze olmalı), sade yoğurt (fermente olmamış)." şeklinde konuştu. Histamin salınımını tetikleyebilecek gıdalar için, "Bazı gıdalar doğrudan yüksek histamin içermez ancak vücutta histamin salınımını tetikleyebilir. Bu gıdalar da histamin intoleransına sahip bireylerde dikkatle izlenmelidir: çilek, yumurta beyazı, domates, alkolü içecekler (özellikle kırmızı şarap), kuruyemişler." dedi. Beslenme planında dikkat edilmesi gerekenler ile ilgili, "Histamin miktarı yiyeceklerin bayatlamasıyla artar, bu nedenle yiyecekler taze tüketilmesi önemlidir. Özellikle et ve balık ürünlerinin tazeliği histamin diyeti için kritik öneme sahiptir. Yiyecekler uygun şekilde saklanmalı ve hızlıca tüketilmelidir. Pişirilmiş yiyecekler mümkünse hemen dondurulmalı ve yeniden ısıtıldığında hemen tüketilmelidir. Hazır gıdalar ve işlenmiş ürünler satın alırken gıda etiketlerini dikkatlice okumak gerekir. Histamin diyeti sırasında katkı maddeleri içeren yiyeceklerden kaçınılmalıdır." ifadelerini kullandı. Histamin diyetinin, histamin intoleransı olan bireyler için belirtileri hafifletmeye yardımcı olan etkili bir yöntem olduğunu ekledi. Bu diyetin, kişisel toleranslara göre şekillendirilmesi gerektiğini ve mümkünse bir diyetisyen veya sağlık uzmanı tarafından yönlendirilmesi gerektiğini belirtti. Çünkü herkesin histamin intoleransı farklı olduğunu ve uzun süreli kısıtlayıcı bir diyetin, besin eksikliklerine yol açabileceğini belirtti.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

# Gürcü Yoğunluğu Dolmuşçuların Yüzünü Güldürüyor

Kemalpaşa'da alışveriş ve tatil için gelen Gürcü, Rus ve Ukraynalıların neden olduğu yoğunluk dolmuşçuların yüzünü güldürüyor. Kemalpaşa'nın sınırında bulunan Sarp Sınır Kapısı nedeniyle ilçede turist yoğunluğu sürüyor. Gürcü, Rus ve Ukraynalıların neden olduğu yoğunluk her geçen gün artarken ilçedeki esnaflarda bu yoğunluktan memnun kalıyor. Gürcistan para biriminin Türk lirası karşısında değer kazanmasıyla birlikte Gürcülerin Kemalpaşa'daki marketlere alışveriş ve turistik gezi için akın etmeleri yoğunluğa neden

oluyor. Türk lirasındaki değer kaybı nedeniyle Gürcüler başta olmak üzere Rus ve Ukraynalılar, bir süredir alışveriş yapmak için Kemalpaşa ilçesine gelmeye devam ediyor. Kemalpaşa haricinde komşu ilçelere de giden turistlerin yoğunluğu dolmuşçuların kazancını daha da artırıyor. Yiyecek sektöründe faaliyet gösteren lokanta ve ulaşım sektöründe iş yapan esnafın yüzünü güldüren Rus, Gürcü ve Ukraynalı vatandaşlar Sarp Sınır Kapısında yaşanan yoğunluğa rağmen Artvin'e gelmeye devam ediyor. Kemalpaşa ve Hopa arasında yolcu bulmak için görev yapan

simsar Ramazan, yoğunluğun çok fazla olduğunu söyledi. Sarp Sınır Kapısının var olmasıyla birlikte işlerin güzel devam ettiğini vurgulayarak "İşler mükemmel. Yoğunluk çok fazla var Rus ve Gürcü vatandaşlar yoğunlukta. Onlar olmazsa kapıyı kapatır gideriz. Onlar olmadığında kapıyı kapatıp eve gidiyoruz. Bu kapı olmazsa biz bitmişiz. Şuanda onların 100 larisı bizim 1200 lira para yapıyor. 100 lari ile geliyorlar burada üç gün dört gün tatil yapıyorlar bizi de kurtarıyor. Biz ama gidip orada yemek bile yiyemeyiz" dedi.

Malvina BİBİLAŞVİLİ



gundemartvin.com

# GÜNDEM ARTVİN İNTERNET SİTESİ

12:40 100%  
Gündem Artvin  
Artvin Bilgin  
Bkkm/ççr  
Kaldır Aç  
Yenilikler  
Son güncelleme 25. Ekim 2023  
İlk Sürüm

Hemen indir





**ARTVİN'DE  
HABER**

25 Eylül 2024 Çarşamba  
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE  
HABER**

Çarşamba



Gökgürültülü  
Sâgnak Yağışlı

Perşembe



Gökgürültülü  
Sâgnak Yağışlı

Cuma



Gökgürültülü  
Sâgnak Yağışlı



**LİVANE  
ECZANESİ**

Tif : (0 466) 212 75 65



# Gündem Artvin

“Haberiniz Olsun”

🔍 gundemartvin.com ✕

